САДОВОЕ ТОВАРИЩЕСТВО «VIŠNJA»                             рег. номер 80015205

ЗАСЕДАНИЕ ПРАВЛЕНИЯ                                                   08.09.2024г.   №2

Narva, Ploomi 2a

ВЫПИСКА РЕШЕНИЙ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.​ О результатах проверки показаний электросчетчиков

РЕШЕНИЕ:
Уведомить собственников, использующих старые счетчики, о срочной

замене прибора учета электроэнергии в срок до 01.11.2024 г.

Уведомление будет отправлено владельцам старых счетчиков на адрес

электронной почты и продублировано в бумажном варианте. В случае

невыполнения этого требования, собственники будут предупреждены о

возможном отключении их собственности от услуги поставки

электроэнергии. Расходы по отключению и повторному подключению

будут возложены на собственника.

2.​ Расчеты с поставщиками услуг
РЕШЕНИЕ:
Состояние банковского счета позволит оплатить  счета, поступившие от

поставщиков услуг за август месяц.  Однако, надо признать, что

финансовое состояние садового товарищества на данный момент

неустойчивое и целиком зависит от денежных поступлений от

собственников (оплата э/энергии, взносы).

На основании бухгалтерских данных по состоянию на 01.09.2024 будет

составлен  список должников, на основании которого будет проводиться

работа по погашению задолженности собственников перед садовым

товариществом.

3.​ Запуск шлагбаума
РЕШЕНИЕ:
1.​ Провести тестирование работы шлагбаума в срок с 14 - 31. 10 2024 г.

2.​ Ввести шлагбаум в действие с 01.11.2024 г.
Разработать алгоритм действий в случае аварийной ситуации в

работе шлагбаума
4. Установка видеонаблюдения
РЕШЕНИЕ:
Продолжить поиск ценовых предложений, опираясь на техническую

спецификацию камер, сопутствующего оборудования и материальных

возможностей садового товарищества.

5. Оценка вариантов ремонта мостика по ул. Мureli
РЕШЕНИЕ:
Перенести окончательное решение по этому вопросу на первую

половину 2025 года, поскольку финансовое состояние не позволит

выполнить эту работу в текущий период.

6. Распределение садовых участков между членами правления
(работа с собственниками, контроль)
РЕШЕНИЕ:
Закрепить за каждым членом правления конкретные улицы. Это

позволит наладить контроль и облегчит решение проблем, возникающих

в ходе жизнедеятельности садового товарищества.

7.Заявление собственника Sinika 53 на получение порубочного
билета
РЕШЕНИЕ:
Удовлетворить ходатайство собственника Sinika 53 на получение

порубочного билета, поскольку обозначенные в заявлении деревья (две

ели и береза) представляют реальную угрозу для близстоящих строений.